

2018年3月8日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,119	45.7%	1,071	43.8%	257	10.5%	2,448
鉱業	2,061	37.5%	3,028	55.2%	401	7.3%	5,490
建設業	35,751	49.9%	28,426	39.6%	7,539	10.5%	71,716
食料品	49,002	50.8%	35,774	37.1%	11,651	12.1%	96,427
繊維製品	5,970	55.5%	3,945	36.7%	833	7.7%	10,748
パルプ・紙	3,364	48.5%	3,101	44.7%	466	6.7%	6,931
化学	92,328	51.3%	69,538	38.7%	17,942	10.0%	179,808
医薬品	75,516	55.9%	44,364	32.8%	15,236	11.3%	135,117
石油・石炭製品	9,194	52.6%	7,067	40.5%	1,202	6.9%	17,464
ゴム製品	7,478	49.8%	5,617	37.4%	1,934	12.9%	15,029
ガラス・土石製品	17,442	49.6%	13,487	38.3%	4,249	12.1%	35,178
鉄鋼	18,512	53.8%	13,481	39.2%	2,401	7.0%	34,395
非鉄金属	19,921	53.7%	13,420	36.2%	3,739	10.1%	37,081
金属製品	36,809	68.8%	12,523	23.4%	4,205	7.9%	53,537
機械	105,527	56.0%	67,187	35.6%	15,750	8.4%	188,464
電気機器	235,916	52.5%	160,493	35.7%	53,124	11.8%	449,533
輸送用機器	59,653	43.8%	60,517	44.4%	16,060	11.8%	136,231
精密機器	32,277	51.6%	22,017	35.2%	8,220	13.1%	62,514
その他製品	97,013	60.4%	32,577	20.3%	30,997	19.3%	160,586
電気・ガス業	9,222	48.1%	8,485	44.2%	1,475	7.7%	19,182
陸運業	21,684	45.2%	20,285	42.3%	5,959	12.4%	47,929
海運業	3,830	50.4%	3,115	40.9%	662	8.7%	7,607
空運業	3,933	45.4%	3,823	44.1%	906	10.5%	8,663
倉庫・運輸関連業	2,404	48.3%	2,087	41.9%	484	9.7%	4,975
情報・通信業	145,126	57.5%	80,594	32.0%	26,474	10.5%	252,195
卸売業	52,528	52.9%	38,307	38.6%	8,402	8.5%	99,237
小売業	70,412	45.4%	63,445	40.9%	21,403	13.8%	155,261
銀行業	62,802	49.0%	56,453	44.1%	8,846	6.9%	128,101
証券、商品先物取引業	26,631	48.7%	22,323	40.8%	5,754	10.5%	54,708
保険業	13,612	46.6%	12,545	42.9%	3,069	10.5%	29,226
その他金融業	13,987	60.4%	7,604	32.8%	1,561	6.7%	23,152
不動産業	27,770	52.9%	19,028	36.3%	5,663	10.8%	52,460
サービス業	100,304	61.4%	49,328	30.2%	13,659	8.4%	163,291
その他(33業種外)	118,774	56.0%	71,556	33.7%	21,808	10.3%	212,138

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。